Non. 125, 2 'incilare est increpare uel improbare. Accius Meleagro ... idem Clytemestra ...'

matrem ob *Grotius* matre meo ω matrem me ob *Bergkii*

His reliquiis adiungi possunt inc. fab. fr. I, II inc. inc. fab. LXVII.

AGAMEMNONIDAE

I

. ínimicitias Pélopidum
Extínctas iam atque oblíteratas mémoria
Renouáre

Non. 146, 29 'oblitterare est obscurefacere et in obliuionem ducere.'

1 Pelopidum *Vossius* Pelopidarum ω 2 extinctas *H, Bentinus* extincta φ iam atque *H, Junius* tam φ , nisi quod causa *Vrbm.*, unde pausa *conieci* (cf. coroll. com. CXXIV) fama *Bue*

II

Multi, ánimus quorum atróci uinctus málitia est, sic 45
Compósita dicta e péctore euoluúnt suo,
Quae cúm componas, dícta factis díscrepant.

Non. 260, 21 'componere, simulare uel fingere.'

1 sic *delebat Vossius*

ERIGONA

I

Locrórurum late uíridia et frugum úbera

Non. 498, 5 'genetius positus pro ablatiuo uel aduerbio loci ...'

Locrorum *Ald.* locronum ω locorum *Bothius* lucorum *Bue*

II

50 Adséntio: age nunc tú tuam progéniem profer órđine.

Non. 469, 18 'adsensit' (adsentit *Bamb.*) 'est et passiuum. Accius Neoptolemo ... idem Erigona ...'

profer *scripsi*: cf. *Ter. Phorm.* 395 et ω *Olim Merceri senarium* adsentio: age nunc tuam p. ede ordine *probabam*

III

Hóspitem depósitam interemes?

Non. 279, 11 'deponere est commendare.'

hospítam *B* interemes *BGHL* interimes φ deposita *H e corr., W*

IV

Quód utinam me suís arqúitenes télis mactassét dea!

Non. 341, 25 'mactare est immolare ...'

arqúitenes ω , *antiqua scriptura*

V

Tum autem Aegisthus sí med eodem lécto comitassét patri!

Non. 85, 14 'comitasset pro cobuisset.' (cobitasset *Salmasius* cubuisset *Bamb.* concubuisset *Vatic.* 2916 cohibuisset *Onions*)

med *Palmerius* me esse ω , quod meed *interpretari possis*: cf. v. 8 et 36 me ex *Bue* me *Grotius* leto *Grotius*, *Palmerius* cum autem *A.* — heu me! — eodem lecto cubitasset p. *x*

VI

Séd ubi ad finem uéntum est quo illum fórs expectabát loco,

'Atque Orestem gráuis sacerdos féro prompto ad- 55 stítuerat

Non. 315, 10 'grave, triste.'

1 fanum *Lipsius* quo *Gruetius* in quo ω 2 adque (*h. e.* atque) *L* ad quem *W* atquem *H* Orestem *Ritschelius* Orestes ω , tuetur *Bue* mactaturum *Erigonam* intellegens Orestem *Grotius* Oreste vel Orestae *x* ferro cum prompto *Grotius* adstituere φ adstituere sistit *H* adsistit *BG* adstitit *Grotius*

VII

<Nam> quámquam exanguést córpus mi atque annís putret

Non. 159, 19 'putret ...'

nam *Ritschelius*, *om.* ω est exsangué *Bothius* mi *Bothius* mihi ω

ALCESTIS

Cum stríderat retrácta rursus ínferis

Priscianus p. 867 P. 'strideo quoque stridi facit ... i autem tam in praesenti quam in praeterito productam habet ...' Idem p. 893 P. 'strido et strideo tam tertiae quam secundae coniugationis inuenitur ... sed puto euphoniae causa non esse in usu strisi, sed stridi ...'

tum *Grut.* p. 893 strideret ω p. 867 striderit *ed. Veneta* rursum *Sang. ibidem*: cf. *Ritschelius opusc. II* 260 sq. rursus ab *Vossii ms.* rursus ab *Bothius*

ALCIMEO

De nominis *ALCIMEO* forma quae disputavi vide in *Ritscheli* opusc. II 613 sq.

I

suós deseruit líberos. —

Supérstites sunt.

Non. 393, 24 'superstites ueteres ponebant incolumes ... Accius Alcemeone ...'

1 sq. *deverbium distincti trag. Rom.* 502, *olim* quos d. l., | sup.

sunt *edidi sive adfirmantis sive interrogantis* duos *Hartungus*
sunt cum *Bothio om. qui senarium integrum ponunt*

II

60 Vt me depositum ét maerentem núntio repéntino
alacrem

Réddidisti adque éxcitasti ex lúctu in laetitúdinem!

Non. 132, 9 'laetitudine pro laetitia. Accius Alcmeneone...'
(alcimeone Vrbin. 307)

1 depositum *Palmerius* repositum ω depositam *conici posse olim monui* et maerentem *Junius* immerentem ω . An ut maerentem? nuntio repentino *Bothius* repentino nuntio ω repentino alacrem n. *exitum commendavit Bue* 2 atque excitasti *Mercerus* adive hesitastis ω ac me excitasti *Junius*

III

Quod di ín sedem infernám penitus

Depréssum altis clausére specis

Non. 487, 25 'specis pro specubus. Accius Alcmeneone...'

1 di in sedem infernam x di interdum inferam ω di in terram infernum *Bue* 2 interpressum *W*

IV

qui ducat cúm te socerum uíderit,

65 Géneribus tantam ésse inpietatem?

Non. 487, 29 'generibus pro generis. Accius Alcmeone...'
(Alomeone *W* Alchimacone *Bamb.*)

1 socerum uiderit *Vossius* uiderit socerum ω *fuit qui septenarios iambicos* qui d. cum te uiderit socerum *e. q. s. commendaret: cf. coroll. L sq.*

V

Tenta út frustrando láctans uanans prótrahas.

Non. 16, 22 'lactare est inducere uel mulgere uellere decipere... Accius Alcmacone...'. Idem 184, 1 'uanans dictum pro fallens. Accius Alcmena...'

tenta *Bergkii* tanta ω tantum *Vossius* fata *Bue* ut *om. \omega p. 184* protrahit ω *p. 184* protrahis *Schoppius*

VI

Quia néc uos nec ille inpuéne inriderét meam
Grandaéuitatem

Non. 116, 11 'grandaueitas. Accius Alcimachone...'

1 nos *W*

VII

Atque éccos segnis sómno et tarditúdine.

Non. 181, 18 'tarditudine et tarditie pro tarditate... Accius Alcmene...'
(Accius Alcmene *om. Leid.* Accius Alcmaceone *Junius*)

signas *L* signis *HW*

VIII

Postrémo amplexa frúctum, quem di dánt, cape! 70

Non. 470, 11 'amplexa pro amplexare. Accius Alcimeone...'
(solomeone *Bamb.*)

Non dubitandum quin amplexa participium sit

ALPHESIBOEA

I

Ita térrita membra animo aégroto

Cunctánt subferre labórem.

Non. 469, 23 'cunctant pro cunctantur.' (Alpesiboea *Bamb.*)

II

etsi est ín malis

Depósitus animus, quae scibo exinde aúdiés.

Non. 279, 25 'deponere est desperare, unde et depositi desperati dicuntur... Accius in Tereo... idem in Alfesiboea...'

2 animus, quae scibo exinde *Bothius dubitanter.* animus meus quae scibo exinde ω , quae in octon. troch. seruari posse *monet Bue* animus meus q. s. ex me *Vossius* audies *Vossius* audiet ω *Temptari varia, e. e.* etsi meus est ín malis, quod *verum videtur. Ceterum cf. coroll. com. p. CIX*

III

75 Quid tam óbscuridicum est támue inenodábile?

Non. 15, 10 'enoda significat explana ... Accius Eurysace ... idem Alfesiboea ...'

quid itam *W* qui ita *L* obscuridicum *Mercerus* obscuri dicunt ω quid ita? tamne obscure dictum est *Bothius*

IV

Si tuí ueretur té progenitorís, cedo.

Non. 497, 2 'cum sit: ueretur illam rem ... ueteribus genetiium pro accusatioo poni placet ...'

V

... sed tibi caútím est adeundum ád uirum.

Non. 512, 10 'cautum pro caute.'

sed ubi cautim est ad eundem *Ba*

VI

At uéreor, cum te esse 'Alcimeonis frátrem factis dédicat

Non. 280, 4 'dedicare — —'

at *Junius* ad ω Alcimeonis *restitui* Almeonis ω dedicas *Bothius*

VII

Cum ipsá simitu míseritudo meórum nulla est líberum.

Non. 136, 19 'miseritudine pro miseria uel misericordia. Accius Astyanacte ... idem Alphasiboea ...' (Alpesiboea Leid.)

simitu *Bothius* simeta ω cum ipsa sim ita *Bue* meorum *Vossius* eorum ω nulla *Heinsius* nulla *H* ulla φ

VIII

80 O dírumque hostificúmque diem, o

80^a Vim tóruam aspecti atque hórribilem!

Non. 485, 25 'aspecti pro aspectus. Accius Astyanacte ... idem Alfesiboea ...'

1 o dirumque *anapaestorum*, quos *Geppertus* agnoverat,

initium olim proposui praeter dactylos. o dirum, suprascr. o, L odiorum φ 2 ouium turbam BaHL

IX

Sed ángustate inclúsam ac saxis, squálidam

Non. 73, 25 'angustitatem dictum pro angustia.'

sed ω , pro accusativo pronominis haberi potest; ut se con. *Bue*. sei *Lachmannus*. An sic? angustate (ut uenustas uetustas) scripsi angustatem *H*¹ (cf. v. 504) angustitatem φ angustitate *Vossius* septenarium sed angustitate i. saxi senti, sq. olim prop. trag. Rom. 505 (cf. v. 111)

AMPHITRVO

I

Cum pátre paruos patrium hóstífice
Sanguíne sanguen miscére suo

Non. 224, 10 'sanguis masculino genere in consuetudine habetur ... neutro ...'

1 patrium *Bothius* patrum ω parat *Vossius* 2 miscere *Passeratius* hiscere ω suum *Vossius*

II

Vt tam óbstatod ánimo confisús tuo

Festus p. 193 M. 'obstinato, obfirmato, perseueranti, ut tenere possit — ut Accius in Amphitryone: ut tam' e. q. s.

aut *Aldina* obstinatod scripsi obstinato cod. Olim ego addidi

III

An málad aetate máuis male mulcári exemplis ómnibus? 85

Non. 1, 12 'aetatem malam senectutem ueteres dixerunt ...'

mala ω malan (del. an) x an mala | aetate *CFW Mueller*. *Creticos* án mala aetate mauis male mulcárier | éx. o. prop. v. d. ind. philol. 1872 p. 289

IV

Sed quâenam haec est muliér funesta uéste, tonsu lú-
gubri?

Non. 179, 18 'tonsus pro tonsura ...'

est mulier funestat (funesta *edd.*) ω mulier est funesta
Vossius mulier funestat *x*

V

si satis recte aut uéra ratione aúgurem

Non. 469, 3 'auguro. Accius Oenomao ... idem Amfi-
tryone ...'

expleri versus his sic si vel aliis modis potest si satis r.
aut <satis> uera *prop. Leo* augurem *H, ed. pr.* augurer φ
augurent *ed. 1476*

VI

Tamen ét staturae grâcilitudo própemodum et luctús facit,
Ne dúbitem.

Non. 116, 2 'gracilitudo ... Accius Amfitryone: tamen'
e. q. s.

1 staturae *Gebhardus* statuae et ω status et *Lachmannus*
ad Lucil. 827: *cf. inc. fab. XLII* própemodum *Grotius* et
propemodum ω

VII

90 Quín meum senium cúm dolore tuó coniungam et
cómparem

Non. 255, 29 'comparare est sociare, coniungere.'

compararem *GH*

VIII

Pértolerarem uítam cladesque éxanclarem inpétibilis.

Non. 292, 12 'exanclare etiam significat perpeti ...
Accius Diomede ... idem Amfitryone ...'

imperitibilis *H*

IX

Cédo, ecquid ei redhóstit? † uiam cometem obbitet fácius

Festus p. 270 M. 'redhostire, referre gratiam — —

Accius in *Amphitryone*: cedo' e. q. s. Non. 165, 20 'red-
ostit, reddit.'

cedo *om. Nonius* ecquid *Festus cf. coroll.* LI quid *Nonius*
ei vel huic conieci, mihi olim. te *Festus* hic *Nonius* An
redhostis? uiam cometem *Nonii* ω itum cum eas sem *Festi*
cod. tum *Comaeto olim conieci: cf. coroll.* LII (*praeterea* tum
iam vel eum vel eam latere in *corruptelis suspicabar*) uim, quo
mortem *Onions.* An uitam, quo hostem? obbitet *scripsi, sc.*
facinus quod flagitas. obbiet *W* obtet *L* obiet *Nonii* φ obiectet
Festi cod. cedo q. hic redhostit? — iam *Cometem obiectet*
f. *Bue κομήτην intellegens Pterelam*

X

Si fórté paulo quám tu ueniam sétius

Festus p. 343 M. 'setius' (serius *Vrsinus*) 'a sero uide-
tur dictum.' *Paulus* p. 342 M. 'setius Accius a sero compa-
rauit, ait enim: ne, si forte' e. q. s. (Potest ne ex [*Amphi-*
tryo]ne titulo reliquum esse.)

ne si *Pauli Festus: v. supra* serius *Vrsinus cf. Charisius*
p. 194 sq. *P. v. setius et secus; Solmsen lat. Lautgesch.* 197

XI

Miserét lacrimarum lúctuum orbitúdinis.

Non. 146, 15 'orbitudinis pro orbitate.'

XII

Non páruolam rem ordíbor. — Ne retice, óbsecro! 95

Non. 39, 21 'ordire (ordiri *Bamb. Harl. m. 1*) est ponere
(promere *x*), incipere.'

Personas distinxit Delrio paruolam *Bothius* paruam ω
An ordibo?

XIII

Hócinest, quod tám temeriter tú meam beniuoléntiam

'Interisse es rátus?

Non. 516, 3 'temeriter.'
hoccine est *Delrio* hoc in re est ω quod *W* quo φ quor *x*
tu tam (ta *Ba*) temeriter ω, quae *transposui*

PERSIDAE

Satin út quem cuique tribuit fortuna órđinem,

Numquam úlla humilitas íngenium infirmát bonum?

Priscianus de metris com. p. 1325 P. 'nec solum comici huiuscemodi sunt usi iambis, sed etiam tragici uetustissimi, ut Ennius in Medea ... Accius in Argonautis ... idem in Persidis ...'

1 quemcunque *Bothius*

ANDROMEDA

I

100 Quot luna circulos annuo in cursu institit

Non. 20, 25 'circus dicitur omnis ambitus uel goerus, cuius diminutium est circulus.'

quot *Lipsius* quod ω circulos *Osannus* circulos ω circos *Mercerus* cursu *Vatic.* curso φ

II

Cum nixerint caelestium molém mihi

Priscianus p. 882 P. 'ninguo quoque ninxi, unde et nix ...'

nixerit *Bern.*, fort. recte (*Iuppiter scil.*) cum nixerit caelestium molimine *Grotius*

III

Nisi quid tua facultas nobis tulat opem, pereám ..

Macrobius in CGL. V p. 607 K. 'fero tuli et tollo tuli ... Accius uero in Andromeda etiam ex eo, quod est tulo, quasi a themate tuli, declinat: nisi' e. q. s.

quid *Bothius* quod ω quidem *Bergkii*. An qui? opem, peream *scripsi* duce *Kieslingio*, qui peribimus vel nos perimus *clausula versum finire volebat* (in comoedia probe *adderem.*) opem *Bothius* operam ω

IV

103 Nec queí te adiutem inuenio: hortari púdet, non pro-
104 desse íd piget.

Non. 424, 2 'pudet et piget hoc distant: pudet enim uerecundiae est, pigere paenitentiae ... Accius Neoptolemo ... idem Andromeda ...'

Septenariorum trochaicorum frustula dispescuit Bue, ego

olim senariorum ne quiete ω nec qui te *Junius* neque qui te *Bue* inueni *H* hortari piget *Scriverius* id piget *Aldina* id pudet ω

V

Múliebre ingeniúm, prolubium, occásio 105

Non. 64, 8 'proluuium ...' 106

prolubium *Lipsius* proluuium ω

VI

namque ut dicam té metu

Aut ségnitate adiútere dubitare, haút meum est.

Non. 174, 22 'segnitas pro segnitia. Accius Aeneadis ... idem Andromeda ...'

1 namque ut te metu Aut segnitatem dicam *Vossius*
2 adiungere dubitare *scripsi* aut dubitare *W* addubitare φ
adire vel tardum dubitare *Bue* adductum d. *Omions* aut meum *HL* haud meum φ

VII

Múlti iniquo, múlier, animo síbi mala auxere ín malis,
Quibus natura práua magis quam fórs aut fortuna óbfuit. 110

Non. 425, 11 'fors et fortuna hoc distant: fors est casus temporalis, fortuna dea est ipsa. Accius Astyanacte ... idem Andromeda ...'

1 iniquo *Junius* in quo ω auxere *Gulielmii* ausere (hausere *H*) ω

VIII

Mísera obualla sáxo sento, paédore alguque ét fame

Non. 72, 7 'algu pro algore.'

misere *Bothius* obuallata *Delrio* obuallas *Bothius*
senio ω , prob. *Bue* pudore *W*

IX

Quí neque terraest dátus, nec cineris caúsa umquam
euasít uapos.

Non. 487, 10 'uapor et uapos ...'

terraest *Ba* terrae est φ

X

Immáne te habet téplum obuallatum óssibus.

Non. 323, 10 'inmane, foedum. Accius Automedia...?'
(Andromeda Aldina)

Posse etiam septenarium trochaicum ab initio mancum esse, qualem olim notavi, neque hic neque alibi monere volui. immane te habet *Aldina* immanitate habet ω immani tabe *Mercerus*

XI

Alui éducaui: id fácite gratum ut sít seni.

Non. 422, 15 'alere et educare hoc distant: alere est uictu temporali sustentare, educare autem ad satietatem perpetuam educere ...'

XII

115 Quód beneficium haut stérili in segete, réx, te obsesse intélleges.

Non. 395, 25 'segetem etiam ipsam terram dicimus ... Accius Oenomaos ... idem Andromeda ...'

haut *Mercerus* aut ω obsesse *Gulielmius* obesse ω intelleges *Gulielmius* intellegis ω

XIII

Donéc tu auxiliium, Pérseu, tetulistí mihi.

Non. 178, 16 'tetulit, tulit.'

XIV

Nosque út seorsum díuidos leto ófferes

Non. 95, 24 'diuidos, id est separatos'

ut seorsum *scripsi* (nisi mancus prima dipodia septen. sit) ut seorsum ω uni seorsum *Bue* diuiduos *Scaliger*: cf. *Lachmannus* in *Lucr.* p. 306 offeras *Scriverius*

XV

Nam pósquam paruos uós oppressit fámulitas

Non. 109, 26 'famulitas est seruitus.'

posquam *Vrbín.* postquam ϕ famulitas *L.* cf. *Pac.* 53

Perseus poterat inc. inc. fab. CIII dicere.

ANTENORIDAE

I

ad populum intéllego

Referúndum, quoniam horum aéquiter senténtiae 120
Fuére.

Non. 512, 29 'aequiter pro aeque ...'

2 quoniam horum] quorum *Ba*

II

Fortásse an sit quod uós hic non mertét metus.

Non. 138, 30 'mertaret, mergeret.' (fort. 'mertare, mergere', atque sic Harl.) cf. Pauli Festus p. 81 v. exfutí, p. 124 v. mertat; Quintilianus I 4, 14.

fortassis an *facile scribi licuisse Bergkius* monuit. sit quod uos *Bue* sit quod *EFH²L* sit quos ϕ sint quos *ed. Mediol.*

III

Séd quis hic est, qui máutinum cúrsum huc celerantér rapit?

Non. 513, 23 'celeranter pro celeriter.'